
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Processo Licitatório: 53/2023 
Pregão Presencial RP: 28/2023 
Emissão: 01/12/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, SERVENTE, ELETRICISTA E 
PEDREIRO, PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E  
ANEXOS I – TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com as especificações, quantidades e 
valores máximos previstos no Anexo I deste edital. Conforme descrição abaixo: 

 
Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 

 
 

Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 

 
 7529 - FOX  SERVICE LTDA - ME  (42.427.934/0001-54) 
Lote Item Material/Servico Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 1 33368 - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GERAIS DE 

LIMPEZA  EXTERNOS 
Carga horária: Oito (8) horas 
diárias – quarenta (40) horas 
semanais. Dias da semana: de 
segunda à sexta-feira. Horário 
a ser definido, podendo iniciar 
antes do horário de 
funcionamento dos órgãos 
públicos, a depender da 
necessidade da Administração 
Pública.  

und  180  
3.669,44 

 
660.499,20 

Total (R$):  
660.499,20 

 

 

 
 4814 - DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME (27.321.707/0001-56) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 

(R$) 

3 4 33371 - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ELETRICISTA 
Serviço de eletricista para 
manutenção da iluminação 
pública: instalação de pontos 
novos, consertos, reparos com 
troca de reator, lâmpadas e 
outros componentes e 
instalações elétricas em prédios 
públicos.  8 (oito) horas diárias, 
40 (quarenta) horas semanais 
prestadas de segunda à sexta-
feira, nos horários e setores a 
serem definidos pelo município 

und  12  
5.192,83 

 62.313,96 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 2 

de acordo com as necessidades 
de cada Secretaria. 

4 5 33372 - 
MANUTENÇÃO/REVISÃO 
AUTOCLAVE 40 LITROS  

SER  24  
5.693,50 

 
136.644,00 

Total (R$):  
198.957,96 

 
 7531 - J.B.  SERVIÇOS LTDA (41.632.459/0001-95) 
Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

2 2 33370 - PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
CONSERVAÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO. 
Execução de atividades que 
visam obter condições 
adequadas de salubridade e 
higiene. Carga horária: Oito 
(8) horas diárias – quarenta 
(40) horas semanais. Dias da 
semana: de segunda à sexta-
feira. Horário a ser definido, 

podendo iniciar antes do 
horário de funcionamento dos 
órgãos públicos, a depender 
da necessidade da 
Administração Pública.  

und  288  

3.688,89 
 

1.062.400,32 

2 3 33361 - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
CONSERVAÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO SAÚDE 
C/INSALUBRIDADE 
Execução de atividades que 
visam obter condições 
adequadas de salubridade e 
higiene. Carga horária: Oito 
(8) horas diárias – quarenta 
(40) horas semanais. Dias da 
semana: de segunda à sexta-
feira. Horário a ser definido, 
podendo iniciar antes do 

horário de funcionamento dos 
órgãos públicos, a depender 
da necessidade da 
Administração Pública.  

und  72  
3.688,88 

 265.599,36 

Total (R$):  
1.327.999,68 

 

 
 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Lote Valor total (R$) 
7531 - J.B.  SERVIÇOS LTDA 2  1.328.000,00 
7529 - FOX  SERVICE LTDA - ME  1  660.500,00 
4814 - DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI - ME 

3, 4  198.958,00 

 
 

Guatambu-SC, 1 de dezembro de 2023. 
 

 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 3 

 

 
 

 

 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

